PORTARIA Nº 0071/2017

O DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACOTI , ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o que determina a Lei Orgânica
do Município, combinado com a Lei nº 1741 de 18 de maio de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º – Concede diária no valor R$ 400,00, quatrocentos reais, a(o)
Senhor(a) PEDRO COSMO CAVALCANTE DE ARAUJO, ocupante do cargo
de Chefe de Departamento da Câmara Municipal, para fazer face às
despesas com deslocamento para deslocamento para participar do
Programa Capacidades do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Ceará, nos dias 16 e 17 de maio de 2017, visando a capacitação.
Conforme portaria nesta data de acordo com legislação em vigor

Art. 2º – Fica desde já a tesouraria autorizada a fazer a referida liberação,
ou no caso de ausência ou em caso de não comparecimento à referida
sessão, a presente portaria torna-se sem efeito e não será pago sob
qualquer hipótese a quantia alusiva à diária.

RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Sala das sessões da CÂMARA MUNICIPAL DE PACOTI, ESTADO DO
CEARÁ, em 15 de Maio de 2017.